
Originale 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

PROVINCIA DI  AT 

 
AAARRREEEAAA   SSSEEERRRVVVIIIZZZIII   GGGEEENNNEEERRRAAALLLIII   EEE   AAAMMMMMMIIINNNIIISSSTTTRRRAAATTTIIIVVVIII   

 

 

 
NUMERO GENERALE: 220 del 20/07/2021 
 
NUMERO PER SERVIZIO: 80 
 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO UTILIZZO DELLA QUOTA DEL 

CINQUE PER MILLE DELL'IRPEF ATTRIBUITA NELL'ANNO 2020 E RIFERITA AGLI 
ANNI 2018 E 2019  (ANNI D'IMPOSTA 2017 E 2018)             

 
PREMESSO che: 

• con delibera di C.C. n. 7 del 23/03/2021 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione DUP 2021-2023; 

• con delibera di C.C. n. 7 del 23/03/2021 sono stati approvati il bilancio di previsione 

finanziario 2021-2023 ed i relativi allegati predisposti ai sensi del D.Lgs. n. 

118/2011 e del D.Lgs n. 267/2000; 

• con la delibera di G.C. n. 32 del 08/04/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2021;  

RICHIAMATI: 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 22.03.2011 esecutiva, con la 

quale sono state emanate direttive per la riorganizzazione degli uffici e dei servizi; 

• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento per i lavori in economia, le forniture ed i servizi da eseguirsi 

in economia da parte degli uffici comunali; 

• Accertata la regolarità tecnica del presente atto di cui all’art. 147 bis D.Lgs 

267/2000; 

Richiamati: 

• Vista la legge 23 dicembre 2009, n. 191, che all’art. 2, comma 250, prevede che 

con decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri sono stabilite le modalità di 

utilizzo delle disponibilità del Fondo di cui all’art. 7-quinques, comma 1, del d. l. 10 

febbraio 2009, n. 5, convertito in legge 9 aprile 2009, n. 33, e successive 

modificazioni e integrazioni; 

• Visto il D.P.C.M. del 23 aprile 2010, che disciplina, tra l’altro, le modalità di utilizzo 

delle risorse finanziarie spettanti ai comuni a titolo di 5 per mille per il sostegno 

delle attività sociali stabilendo precisi obblighi di rendicontazione della spesa;  



• Visto il D.P.C.M. 7 luglio 2016 che ha integrato il D.P.C.M. n. 23 del 2010 

prevedendo precisi oneri di pubblicazione e maggiori informazioni in merito ai 

beneficiari delle risorse e sul recupero delle somme non utilizzate.  

• Vista la relazione ed il rendiconto per le annualità 2018 e 2019, predisposti dalla 

Responsabile dei Servizi sociali e sottoscritti anche dal Revisore dei Conti, come 

risultante negli allegati “A” e “B” alla presente determinazione; 

• Ritenuto pertanto di provvedere all’approvazione di tali documenti, dando atto che, 

essendo il contributo inferiore ad Euro 20.000,00 non si provvederà alla 

trasmissione al Ministero del rendiconto e della relazione, ma alla conservazione 

degli stessi agli atti per 10 anni, secondo l’espressa statuizione dell’art. 11 – comma 

4 – del D.P.C.M. 3.4.2009, nonché dell’art. 12 – comma 4 del D.P.C.M. 3.4.2010;  

Tutto ciò richiamato e premesso;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. Le premesse, che qui si intendono integralmente riportate ed approvate, 

costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di approvare, per i motivi in premessa indicati, la relazione ed il rendiconto 

della destinazione del 5 per mille dell’Irpef, pagato all’Ente in data 

01/06/2020 e relativo all’anno finanziario 2018 - anno d’imposta 2017, per 

un importo di Euro 3.216,17 (allegati alla presente determinazione quali parti 

integranti e sostanziali sotto le lettere “A” e “B”); 

3. di approvare altresì, per i motivi in premessa indicati, la relazione ed il 

rendiconto della destinazione del 5 per mille dell’Irpef, pagato all’Ente in 

data 12/10/2020 e relativo all’anno finanziario 2019 - anno d’imposta 2018, 

per un importo di Euro 2.338,44 (allegati alla presente determinazione quali 

parti integranti e sostanziali sotto le lettere “A” e “B”). 

 
IL RESPONSABILE DELL' AREA 

Dr.ssa Silvia GONELLA 



 

 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria e la 
registrazione (D.Lgs. 267/2000) 
Li _________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
     d.ssa Gabriella CERRUTI 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per la durata di 15 giorni consecutivi. 
 
Li 28-lug-2021 IL MESSO COMUNALE 

 
 

DICHIARAZIONE PUBBLICAZIONE SUL WEB 
 

La presente determinazione è stata pubblicata sul web ai sensi L'art. 18 del D.L. 22 giugno 
2012 n. 83 (convertito, con modifiche, in legge 7 agosto 2012 n. 134. 
 

                                                                                                          L’ADDETTO 

 
 

 
******************************** 

 
 
 


